
 

   

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

2014 M. BIRŽELIO 9 D. ĮSAKYMO NR. V-667 „DĖL FORMOS NR. 106/A „MEDICININIS 

MIRTIES LIUDIJIMAS“, FORMOS NR. 106/A „MEDICININIS MIRTIES LIUDIJIMAS“ 

PILDYMO TAISYKLIŲ, FORMOS NR. 106-2-1/A „MEDICININIS PERINATALINĖS 

MIRTIES LIUDIJIMAS“, FORMOS NR. 106-2-1/A „MEDICININIS PERINATALINĖS 

MIRTIES LIUDIJIMAS“ PILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 1993 M. GEGUŽĖS 25 D. 

ĮSAKYMO NR. 251 „DĖL MEDICININIŲ MIRTIES LIUDIJIMŲ IŠRAŠYMO IR 

IŠDAVIMO TVARKOS“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO 

 

2020 m. gruodžio 25 d.  Nr. V-3019 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. birželio 9 d. 

įsakymą Nr. V-667 „Dėl formos Nr. 106/a „Medicininis mirties liudijimas“, Formos Nr. 106/a 

„Medicininis mirties liudijimas“ pildymo taisyklių, formos Nr. 106-2-1/a „Medicininis perinatalinės 

mirties liudijimas“, Formos Nr. 106-2-1/a „Medicininis perinatalinės mirties liudijimas“ pildymo 

taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1993 m. gegužės 25 d. 

įsakymo Nr. 251 „Dėl Medicininių mirties liudijimų išrašymo ir išdavimo tvarkos“ pripažinimo 

netekusiu galios“: 

1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą formą Nr. 106/a „Medicininis mirties liudijimas“ 

ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Formos Nr. 106/a „Medicininis mirties 

liudijimas“ pildymo taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. 12 punkte įrašomos kitos svarbios patologinės būklės, lėmusios (pagreitinusios) mirtį, 

bet nesusijusios su pagrindine mirties priežastimi ar jos komplikacijomis. 12 punkte įrašomų 

diagnozių gali būti kelios ar net daugiau.“ 

1.2.2. Papildau nauju 28 punktu: 

„28. 15 punktas pažymimas, jei yra bent viena iš 15 punkte nurodytų sąlygų.“ 

1.2.3. Buvusius 28–29 punktus laikau atitinkamai 29–30 punktais. 

1.2.4. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. 16 punkte įskaitomai įrašoma gydytojo, išrašiusio medicininį mirties liudijimą, vardas 

ir pavardė. Gydytojas turi naudoti asmeninį spaudą ir gydymo įstaigos spaudą bei pasirašyti.“ 

1.2.5. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Medicininio mirties liudijimo šaknelė pildoma vadovaujantis Taisyklių 9, 10, 11, 13, 

14, 16, 22.1, 22.2, 23, 29 punktais.“ 

1.3. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą formą Nr. 106-2-1/a „Medicininis perinatalinės 

mirties liudijimas“ ir ją išdėstau nauja redakcija (pridedama).  

1.4. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Formos Nr. 106-2-1/a „Medicininis 

perinatalinės mirties liudijimas“ pildymo taisykles: 

1.4.1. Pakeičiu 21.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2. b) eilutėje – kita liga ar būklė, lėmusi naujagimio mirtį;“. 



 

 

2 

1.4.2. Pakeičiu 21.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.4. d) eilutėje – kita motinos liga ar būklė (placentos būklė), lėmusi naujagimio mirtį;“. 

 

1.4.3. Papildau nauju 24 punktu: 

„24. 15 punktas pažymimas, jei yra bent viena iš 15 punkte nurodytų sąlygų.“ 

1.4.4. Buvusius 24–28 punktus laikau atitinkamai 25–29 punktais.  

1.4.5. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. 16 punkte gydytojo, išrašiusio medicininį perinatalinės mirties liudijimą, vardas ir 

pavardė rašomi įskaitomai. Gydytojas turi naudoti asmeninį spaudą ir gydymo įstaigos spaudą bei 

pasirašyti.“ 

1.4.6. Pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip:  

„29. Medicininio perinatalinės mirties liudijimo šaknelė pildoma vadovaujantis Taisyklių 7, 

8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 21, 25 punktais.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2021 vasario 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras        Arūnas Dulkys  

 

 


